ПРОТОКОЛ № 23
            заседания Совета сельского поселения Казанский сельсовет   муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
                                                двадцать шестого созыва
с. Казанка                                                                             «26» февраля   2015 г. Зал заседаний администрации сельского
поселения Казанский сельсовет

Председательствовал: Файзрахманов Ф.М..- председатель Совета сельского поселения Казанский сельсовет

Присутствовали: 9 депутатов из 10 избранных депутатов Совета.
Кворум – 7 депутатов Совета

На заседании присутствовали: Файзрахманов Ф.М., Султанова А.М. Зиязтдинов И.М., Галимов Р.Р., Ермалаева Л.Н., Ульмаскулова З.Р., Юмагузин В.Ф., Султанова Р.Х., Хайруллин Р.Р.,
Отсутствоали по уважительной причине:
В работе заседания приняли участие: – Директор СДК с. Казанка  - Швайко Г.А., Управляющий делами администрации сельского поселения Казанский сельсовет   - Зиязтдинова Г.Т., специалист 1 категории администрации сельского поселения Казанский сельсовет   - Ганеева Р.Ф.

Есть предложение открыть очередное заседание двадцать шестого созыва Совета сельского поселения Казанский сельсовет Муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
Нет других предложений?
     -      Кто за данное предложение, прошу голосовать.
            «За» - 9                            «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
-     Какие будут предложения и дополнения?
1. Если нет других предложений  и дополнений, прошу голосовать за решение в целом.
             «За» - 9                     «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
Решение принято единогласно.

Двадцать третье  заседание Совета сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  двадцать шестого   созыва объявлено открытым.
(Звучит государственный гимн Республики Башкортостан).

Председательствующий:  На рассмотрение депутатов предлагается следующая повестка дня:
1.   О деятельности Совета сельского поселения Казанский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.  Докладчик Ф.М. Файзрахманов

2. О деятельности Администрации сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
Докладчик Ф.М. Файзрахманов

 3. О плане работы Совета и Администрации сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостанна 2015 год
Докладчик Ф.М. Файзрахманов

4. Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2015-2023 годы
Докладчик Ф.М. Файзрахманов

5. О  некоторых вопросах управления земельными участками, находящимися в собственности сельского поселения и земельными участками государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории муниципального образования сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
Докладчик Ф.М. Файзрахманов

6. Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан двадцать седьмого  созыва
Докладчик Ф.М. Файзрахманов

7. О выдвижении кандидатуры в резерв состава участковой комиссии  избирательного участка № 841
Докладчик Ф.М. Файзрахманов

8. О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения
 Казанский сельсовет муниципального района
 Альшеевский район Республики Башкортостан от 14 ноября 2014 года
«Об установлении земельного налога»
Докладчик Ганеева Р.Ф.

9. О работе ФАП д. Староаккулаево в 2014 году
Докладчик Гареева З.Ф.

10. О подготовке празднования 70-летия победы в Великой Отечественной  войне
Докладчик Нигматуллина Р.Ф.

11. О состоянии правопорядка на территории сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан за 2014 год
Докладчик  Байбурин А.А.

Уважаемые депутаты! У кого есть изменения и дополнения к данной повестке дня? Нет? Кто за данную повестку дня, прошу голосовать!
                 «За» - 9                            «Против» - 0                     «Воздержался» - 0
Решение принято единогласно.

-По первому вопросу повестки.  О деятельности Совета сельского поселения Казанский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан выступил глава  сельского поселения Казанский сельсовет Файзрахманов Ф.М.

Председательствующий:
  -      Кто за данный проект решения, прошу голосовать.
            «За» - 9                             «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
-     Какие будут предложения и дополнения?
1. Если нет других предложений  и дополнений, прошу голосовать за решение в целом.
             «За» -9                         «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
Решение принято единогласно.

-По  второму  вопросу повестки. О деятельности Администрации сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан выступил глава  сельского поселения Казанский сельсовет Файзрахманов Ф.М

Председательствующий:
 -      Кто за данный проект решения, прошу голосовать.
            «За» - 9                             «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
-     Какие будут предложения и дополнения?
1. Если нет других предложений  и дополнений, прошу голосовать за решение в целом.
             «За» -9                         «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
Решение принято единогласно.

-По  третьему вопросу повестки  О плане работы Совета и Администрации сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостанна 2015 год выступил глава  сельского поселения Казанский сельсовет Файзрахманов Ф.М.

Председательствующий:
-      Кто за данный проект решения, прошу голосовать.
            «За» - 9                             «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
-     Какие будут предложения и дополнения?
1. Если нет других предложений  и дополнений, прошу голосовать за решение в целом.
             «За» -9                         «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
Решение принято единогласно.

-По  четвертому вопросу повестки  Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2015-2023 годы выступил глава  сельского поселения Казанский сельсовет Файзрахманов Ф.М.

Председательствующий:
 -      Кто за данный проект решения, прошу голосовать.
            «За» - 9                             «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
-     Какие будут предложения и дополнения?
1. Если нет других предложений  и дополнений, прошу голосовать за решение в целом.
             «За» -9                         «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
Решение принято единогласно.

-По  пятому вопросу повестки О  некоторых вопросах управления земельными участками, находящимися в собственности сельского поселения и земельными участками государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории муниципального образования сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан выступил глава  сельского поселения Казанский сельсовет Файзрахманов Ф.М.

Председательствующий:
  -      Кто за данный проект решения, прошу голосовать.
            «За» - 9                             «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
-     Какие будут предложения и дополнения?
1. Если нет других предложений  и дополнений, прошу голосовать за решение в целом.
             «За» -9                         «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
Решение принято единогласно.

-По  шестому вопросу повестки Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан двадцать седьмого  созыва выступил глава  сельского поселения Казанский сельсовет Файзрахманов Ф.М

Председательствующий:
-      Кто за данный проект решения, прошу голосовать.
            «За» - 9                             «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
-     Какие будут предложения и дополнения?
1. Если нет других предложений  и дополнений, прошу голосовать за решение в целом.
             «За» -9                         «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
Решение принято единогласно.

-По  седьмому вопросу повестки О выдвижении кандидатуры в резерв состава участковой комиссии  избирательного участка № 841 выступил глава  сельского поселения Казанский сельсовет Файзрахманов Ф.М

Председательствующий:
-      Кто за данный проект решения, прошу голосовать.
            «За» - 9                             «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
-     Какие будут предложения и дополнения?
1. Если нет других предложений  и дополнений, прошу голосовать за решение в целом.
             «За» -9                         «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
Решение принято единогласно.

-По  восьмому вопросу повестки О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Казанский сельсовет муниципального района
 Альшеевский район Республики Башкортостан от 14 ноября 2014 года
«Об установлении земельного налога» выступила специалист –землеустроитель 1 категории Ганеева Р.Ф

Председательствующий:
 -      Кто за данный проект решения, прошу голосовать.
            «За» - 9                             «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
-     Какие будут предложения и дополнения?
1. Если нет других предложений  и дополнений, прошу голосовать за решение в целом.
             «За» -9                         «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
Решение принято единогласно.

.-По  девятому вопросу повестки О работе ФАП д. Староаккулаево в 2014 году  выступила заведующая ФАП д. Староаккулаево Гареева З.Ф.

Председательствующий:
 -      Кто за данный проект решения, прошу голосовать.
         «За» - 9                             «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
-     Какие будут предложения и дополнения?
1. Если нет других предложений  и дополнений, прошу голосовать за решение в целом.
             «За» -9                         «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
Решение принято единогласно.
.
-По  десятому вопросу повестки О подготовке празднования 70-летия победы в Великой Отечественной войне выступила заведующая сельским клубом д. Фань Нигматуллина Р.Ф.

Председательствующий:
 -      Кто за данный проект решения, прошу голосовать.
            «За» - 9                             «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
-     Какие будут предложения и дополнения?
1. Если нет других предложений  и дополнений, прошу голосовать за решение в целом.
             «За» -9                         «Против» - 0                      «Воздержался» - 0
Решение принято единогласно.

Все вопросы  повестки дня рассмотрены. Какие будут вопросы? Нет. Заседание Совета сельского поселения  Казанский   сельсовет  муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан считается  закрытым. Благодарим за работу.
(Звучит государственный гимн Республики Башкортостан).

Председатель заседания                                Ф.М. Файзрахманов

Секретарь заседания                                      А.М. Султанова